PRORACUN U MALOWM
Grada Grubisnoga Polja za
2019, godinu
-VODIC ZA GRADANE-

Prora¢un u malom predstavlja saZetak Proratuna
Grada, te na jednostavan nacin nastoji pribliZiti

planove, aktivnosti i upravljanje sredstvima Prora¢una
Grada.

Sijecanj, 2019.



Sto je proracun?

Proracun je temeljni financijski dokument
kojim se procjenjuju prihodi i primici te
utvrduju rashodi i izdaci za jednu godinu, u
skladu sa zakonom.

Uz proracun se donose i projekcije prihoda i
primitaka te rashoda i izdataka za naredne
dvije godine.

Tko donosi proracun?

Proratun donosi Gradsko vijete Grada
GrubiSnoga Polja, na temelju prijedloga
Gradonacelnika, do kraja tekuée kalendarske
~ - godine za slijedec¢u godinu.

Od cega se sastoji proracun?

Proracun se sastoji od opéeg i posebnog dijela te plana razvojnih
programa.

Opéi dio proracuna ¢ine racun prihoda i rashoda te rac¢un financiranja
odnosno struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka po vrstama.

Posebni dio proracuna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih po
razdjelima, programima, projektima i aktivnostima, ukljucujuéi i planove
proracunskih korisnika.

Plan razvojnih programa sadrzi ciljeve i prioritete razvoja Grada.

Za 2019. godinu prithodi i primici kao i rashodi i izdaci
planirani su u iznosu od 47.400.000,00 kuna
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Sto mozZemo saznati iz proraé¢una?

Ukupne planirane prihode i primitke Grada
Ukupne planirane rashode i izdatke Grada
Sto Grad financira (programe, aktivnosti, projekte)
Koliko se proracunskih sredstava troSi na
funkcioniranje Grada
Koliko se proracunskih sredstava ulaze u gradnju i
odrzavanje komunalne infrastrukture, odrzavanje
prostora te zastitu okolisa
Koliko se proracunskih sredstava wulaze u
gospodarstvo
Koliko se proracunskih sredstava tros$i na socijalnu
skrb, vatrogastvo, zastitu i spasavanje
Koliko se proracunskih sredstava troSi na kulturu,
sport, Skolstvo i rad udruga koje djeluju na podrudju
Grada
Koliko proracunskih sredstava trose proracunski
korisnici Grada:
o Djedjivrtié ,Tratinc¢ica“ Grubisno Polje
o Centar za kulturu 1 informiranje ,dr. Franjo
Tudman*®
o Gradska knjiznica ,,Mato Lovrak*
o Centar za pomo¢ u kuéi Grada Grubisnoga
Polja i
o Javna vatrogasna  postrojba Grada
Grubisnoga Polja
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Centar za pomo¢ u kudi

Javna vatrogasna postrojba

Gdje mozete pronaci proracun?

Proracun Grada Grubisnoga Polja mozete pronaéi na sluzbenoj web
stranici Grada www.grubisnopolje.hr i u ,Sluzbenom glasniku® Grada
Grubisnoga Polja.



http://www.grubisnopolje.hr/
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Prihodi proracuna po namjeni

eNamjenski prihodi - za komunalne programe

»komunalna naknada — za odrzavanje javnih povrsina, nerazvrstanih cesta, groblja
i javne rasvjete

»komunalni doprinos — za gradnju nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, groblja i
javnih povrsina (nogostupi, djecja igralista, pjeSacki mostovi)
»3Sumski doprinos — izgradnja komunalne infrastrukture

eNenamjenski prihodi — (porezi, zakupi i ostali prihodi)
»mogu financirati sve vrste rashoda, a ponajprije se trose na: predskolski odgoj,
vatrogastvo, sport, kulturu, socijalnu skrb i zdravstvo

ePrihodi od prodaje imovine - za kapitalne rashode

*Primici od dugoroc¢nog zaduZivanja — iskljucivo za kapitalne investicije uz
prethodnu suglasnost Gradskog vijeca i vlade RH

Rashodi proracuna po namjeni

eZadani rashodi - zakonske obveze
epredskolski odgoj
esocijalna skrb i zdravstvo
ejavne potrebe u sportu i kulturi
eprotupozarna i civilna zastita
ekomunalno gospodarstvo (odrZavanje i gradnja objekata)
ezastita okolisa
eprostorno planiranje
ematerijalni rashodi i place

eRashodi vezani za dodatne standarde javnih potreba
eodrzavanje manifestacija od lokalnog znacaja
esufinanciranje rada udruga u drustvenim djelatnostima
ebriga o djeci (naknade za novorodencad, sufinanciranje udzbenika)
ebriga o starijima putem Centra za pomo¢ u kudi

esrednjoskolsko i visoko obrazovanje (stipendiranje ucenika i studenata,
sufinanciranje prijevoza ucenicima)



Odakle novac dolazi u gradski Proracun?
Prihodi i primici proracuna

Prihodi od poslovanja

Prihodi od poreza (porez i prirez na dohodak, porez na  16.905.000,00
koriStenje javnih povrSina, porez na promet nekretnina,

porez na potrosnju)

Pomoéi iz inozemstva i od subjekata unutar opceg 21.098.750,00
proracuna (teku¢e pomocéi iz proracuna, kapitalne

pomo¢i iz proracuna i pomoc¢i temeljem prijenosa EU

sredstava )

Prihodi od imovine (kamate, naknada za koncesije, 1.697.470,00
prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine, naknada za

koristenje nefinancijske imovine)

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 4.778.630,00
po posebnim propisima (upravne i administrativhe

pristojpe, doprinos za Sume, ostali nespomenuti

prihodi, komunalni doprinos i komunalna naknada)

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruzenih usluga 414.150,00
i prihodi od donacija
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 41.000,00

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.815.000,00
(prihod od prodaje poljoprivrednog zemljiSta u

vlasnistvu Grada i RH i gradevinskog zemljista)

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 650.000,00

(gradevinski objekti )
- 2.465.000,00



i PRIHODI OD POREZA

W POMOCI 1Z INOZEMSTVA | OD SUBJEKATA UNUTAR OPCEG PRORACUNA

H PRIHODI OD IMOVINE

H PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOIJBI; PRISTOJBI PO
POSEBNIM PROPISIMA, PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA | ROBE TE PRUZENIH
USLUGA, PRIHODI OD DONACUA, KAZNE, UPRAVNE MJERE | OSTALI PRIHODI

H PRIHODI OD PRODAIJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

= PRIHODI OD PRODAIJE PROIZVEDENE DUGOTRAIJNE IMOVINE

L] 10,18%

1] 3,62% §

™ 44,94%



Sto financiramo iz Proracuna?

Rashodi i izdaci proracuna

Predstavnicka,
izvr$na i upravna
tijela Grada i mjesne
samouprave

UKUPNO

Predskolski odgoj i
obrazovanje

UKUPNO

Gradsko vijec¢e (redovan rad
Gradskog vijeca, savjeta
mladih, financiranje politi¢kih
stranaka)

Mijesni odbori (redovan rad,
ulaganje u dugotrajnu
imovinu i izbori za mjesne
odbore)

Upravna tijela Grada
(redovan rad Upravnih tijela,
nabava dugotrajne imovine
za Upravna tijela i financijski
rashodi)

Vije¢a nacionalnih manjina

Djedji vrti¢ ,Tratincica“
Grubisno Polje
Dogradnja i opremanje
Djecjeg vrtica

OS Ivana Nepomuka
Jemersiéa

SS Bartola Kasica

Stipendiranje studenata i
ucenika

Grad prijatelj djece

509.500,00

319.600,00

5.187.750,00

14.000,00

6.030.850,00

2.780.800,00

9.077.100,00

15.000,00

15.000,00
203.000,00

509.500,00

12.600.400,00



Kultura

UKUPNO

Sport

UKUPNO

Protupozarna zastita

UKUPNO

Socijalna skrb i
humanitarne
organizacije

Program mjera —
rjeSavanje
stambenog pitanja
mladih obitelji

Centar za kulturu i
informiranje ,dr. Franjo
Tudman®

Tehnicka kultura

Gradska knjiznica ,Mato
Lovrak® Grubisno Polje

TuristiCka zajednica Grada
Grubi$noga Polja

Zajednica Sportskih udruga
Grada

Ulaganja na hogometno
igralite Grubi$no Polje

Vatrogasna zajednica

Zastita i spaSavanje

Javna vatrogasna postrojba

Gradsko drustvo Crvenog
kriza

Socijalni program

Centar za pomo¢ u kugi
Projekt za Zene BBZ

Sufinanciranje mjera
poticanja rjeSavanja
stambenog pitanja mladih
obitelji

919.000,00

5.000,00

296.000,00

185.000,00

1.405.000,00

682.000,00

220.000,00

902.000,00

232.000,00
10.000,00

2.150.000,00

2.392.000,00

130.000,00

695.000,00
350.900,00
671.500,00
150.000,00



UKUPNO

Sufinanciranje
udruga i vjerskih
zajednica

UKUPNO

Gospodarstvo

UKUPNO

Graditeljstvo,
stambeni i
komunalni poslovi

UKUPNO

Tekuce i kapitalne donacije
udrugama i vjerskim
zajednicama

Razvoj gospodarstva

Poticanje razvoja
poljoprivrede

Subvencioniranje kamate na
poduzetnicke kredite

Program bespovratnih
potpora za poticanje malog i
srednjeg poduzetnistva

Proizvodno-poduzetnicki
inkubator

Razvojna agencija Grubisno
Polje

Program odrzavanja
stambenih objekata

Program odrzavanja
objekata i uredaja
komunalne infrastrukture

Program gradnje komunalne
infrastrukture i ostalih
objekata

Javni radovi

1.997.400,00

555.000,00

555.000,00

156.500,00
238.000,00

10.000,00

705.000,00

4.518.200,00

310.000,00

5.937.700,00

620.000,00

2.542.000,00

10.962.650,00

855.000,00
14.979.650,00



i PREDSTAVNICKA, 1ZVRSNA | UPRAVNA THELA GRADA | MJESNE SAMOUPRAVE
® PREDSKOLSKI ODGOJ | OBRAZOVANIJE

H KULTURA

M SPORT

® PROTUPOZARNA ZASTITA

H SOCIJALNA SKRB | HUMANITARNE ORGANIZACIJE

i SUFINANCIRANJE UDRUGA | VJERSKIH ZAJEDNICA

® GOSPODARSTVO

M GRADITELJSTVO, STAMBENI | KOMUNALNI POSLOVI
] 12,89%

o 26,92% §

] 12,69%




NAJZNACAJINIJI PLANIRANI PROJEKTI NA
PODRUCJU GRADA GRUBISNOGA POLJA

IZGRADNIJA
PROIZVODNO
PODUZETNICKOG
INKUBATORA

REKONSTRUKCIJA, DOGRADNJA |
OPREMANJE DJECJEG VRTICA
"TRATINCICA"




ULAGANJE U ZONI MSP -
IZGRADNJA ENERGANE
SA SUSARAMA

ENERGETSKA OBNOVA
JAVNE RASVIETE




RAZVOJ TURIZMA

UREDENJE CESTA, NOGOSTUPA
| PARKIRALISTA NA
PODRUCJU GRADA




PROGRAM POTPORA
POLJOPRIVREDNICIMA

PROGRAM POTPORA
PODUZETNICIMA

GRAD GRUBISNO POLJE
TRG BANA JOSIPA JELACICA 1

TEL: 043/448-202
e-mail: grad@grubisnopolje.hr
www.grubisnopolje.hr



mailto:grad@grubisnopolje.hr

